Commodo et incommodo: (De) acerca de las ventajas e inconvenientes (en el expediente de una obra pública).

Commodum: beneficio, provecho, utilidad.

Commodum eius esse debet cuius periculum est: el beneficio debe ser de aquel de quien es el riesgo.

Commune periculum concordiam parat: el riesgo general fomenta la unión, la conformidad en las decisiones.

Communicatio: cum aut ipsos adversarios consulimus, aut cum iudicibus deliberamus.

Communi fit vitio naturæ, ut invisis, latitantibus atque incognitis rebus magis confidamus, vehementiusque exterreamur: por ser vicio común de nuestra naturaleza infundirnos más confianza o temor las cosas aun no conocidas ni experimentadas. (César, Comentarios de la guerra civil, lib. II, sec. 4)

Communiter negligitur, quod communiter possidetur: colectivamente se mira con poco cuidado, lo que en común se tiene.

Commutatio: cum duæ sententiæ inter se discrepantes ita efferuntur ut a priori, posterior contraria proficiscatur. “Commutatio est, cum duæ sententiæ inter se discrepantes ex transiectione ita efferuntur, ut a priore posterior, contraria priori, proficiscatur, hoc modo: Esse oportet, ut vivas; non vivere ut edas”. (Cicerón, De Rhetorica ad C. Herennium IV, 28)

Compar: Græce Isocolon, habet orationis membra, quæ constat ex pari fere numero syllabarum.

Compelle intrare: fuérzalos a entrar. (S. Lucas 14, 23: “Et ait dominus servo: Exi in vias, et sepes: et compelle intrare, ut impleatur domus mea”. Y dijo el señor al siervo: ve por los caminos y los vallados, y fuérzalos a entrar, para que se llene mi casa.)

Competens: juez competente: competens iudex passim dicitur, cuius de re controversa vel iurisdictio vel iudicandi potestas est. Competens tribunal, apud quod ius fuit de re cognosci.

Competens iudex vetabit, et id, quod exactum videtur, si contra rationem iuris extortum est, restitui iubebit: un juez competente vetará que se cobre de manera ilícita y mandará restituir lo cobrado contra lo razonable. (C. 4. 62. 3)

Complendum pectus rerum varietate: es preciso adornar el espíritu con conocimientos variados. (Cicerón)

Complutum: (-i) Alcalá de Henares (imprensa en 1502).

Compluvium: (-ii) lugar donde se juntan las aguas de lluvia.

Compos sui: dueño de sí mismo.

Compostella: Santiago de Compostela

Comprobat consilium fortuna: la suerte justifica la empresa.

Comum: Como (imprensa en 1474).

Conatus, quo unaquaque res in suo esse perseverare conatur, nihil est præter ipsius rei actualem essentiam: el esfuerzo con que cada cosa trata de perseverar en su ser no es sino la esencia actual de la cosa misma. (Benito Spinoza, Ética, proposición 7.^a de la III parte)